



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-11-23

UN 2020/0523

Katarina Wästlund

Lena Wallin

Utbildningsnämnden 2020-12-09

## Riktlinjer för plats i förskola/pedagogisk omsorg i Danderyds kommun

### Ärende

Bildningsförvaltningen genomför ett arbete för att se över befintliga riktlinjer och ta fram riktlinjer inom områden där det saknas. Riktlinjer fastställer vägledning och anger ramarna för handlingsutrymme i en viss fråga och beslutas av ansvarig nämnd. Riktlinjer kompletteras ofta av rutiner fastställda av förvaltningschef.

Riktlinjer för vårdnadshavare för barn i förskola och pedagogisk omsorg i Danderyds kommun föreligger för beslut av utbildningsnämnden.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar föreliggande förslag till Riktlinjer för vårdnadshavare med barn i förskola och pedagogisk omsorg i Danderyds kommun.

Riktlinjerna gäller fr o m 1 januari 2020.

### Bakgrund

För närvarande finns olika styrande dokument kring regler och villkor för vårdnadshavare och utförare avseende plats i förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem. Ett arbete har nu genomförts för att anpassa riktlinjerna till de villkor som gäller idag för de olika verksamheterna, genom att förtydliga rättigheter och skyldigheter för såväl vårdnadshavare som huvudmän.

Tidigare riktlinjer delas upp och reviderade riktlinjer tas fram för förskola och pedagogisk omsorg respektive fritidshem. Riktlinjerna delas också upp med riktlinjer för vårdnadshavare respektive utförare för varje verksamhetsområde. Barns rätt till plats i förskola eller pedagogisk omsorg regleras i Skollagen (2010:600). Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola t.ex. familjedaghem eller andra flerfamiljslösningar.



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-11-23

UN 2020/0523

Katarina Wästlund

Lena Wallin

Huvudregeln är att barn ska erbjudas förskola/pedagogisk omsorg i den omfattning det behöver med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier eller om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt. Barn ska även erbjudas förskola om de av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola.

En kommun har rätt att ta ut en avgift från vårdnadshavare för barnets plats i förskola eller pedagogisk omsorg. Danderyds kommun tillämpar maxtaxa enligt Förordning (2001:160 om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskola och fritidshemmet.

Processen kring plats i förskolan är numera helt digitalt via en e-tjänst på [www.danderyd.se](http://www.danderyd.se).

### **Bildningsförvaltningens yttrande**

Reviderade riktlinjer innehåller framför allt förtydliganden av tidigare riktlinjer med utgångspunkt på oklarheter och frågeställningar från vårdnadshavare som förekommit. Förvaltningen har även sett över så att tillämpliga lagar inom området följs. Ambitionen är att riktlinjerna ska vara korrekta och tydliga för alla parter.

Förtydliganden avser bl.a.

- Möjlighet att ansöka om utökad öppettid, på grund av vårdnadshavares arbetstid, med maximalt 60 minuter utöver förskolans ordinarie öppettider.
- Den vårdnadshavare som ansöker om plats blir också fakturamottagare för avgift till förskolan.
- Det åligger vårdnadshavare att informera kommunen om ändringar av inkomst eller familjeförhållanden som medför t.ex reducerad avgift eller syskonrabatt
- Återbetalning om vårdnadshavare betalat för mycket i avgift – återbetalning för maximalt 2 månader.
- Återkrav om vårdnadshavare betalat för lite i avgift – återkrav kan ske 3 år tillbaka i tiden enligt preskriptionslagen (1981:130).
- Ingen möjlighet att dela faktura – vi eftersträvar en enhetlig hantering av fakturor inom Danderyds kommun. Det finns inget lagligt krav på kommunen att medge delad faktura mellan vårdnadshavare som bor på olika adresser och möjligheten innebär även extra administrativt arbete för förvaltningen.



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-11-23

UN 2020/0523

Katarina Wästlund  
Lena Wallin

De vårdnadshavare som idag har medgetts delad faktura (ca 25 familjer) föreslås få fortsätta med denna lösning avseende det/de barn som avgiften avser idag. För ytterligare barn i vårdnadshavarens hushåll, som skrivs in i förskolan gäller inte delad faktura. I de situationerna kommer det inte vara möjligt att fortsätta med delad faktura, utan alla barn i hushållet omfattas av denna bestämmelse.

Kent Henningson  
BildningsdirektörHenning Törner  
Administrativ chef

Handlingar i ärendet  
Riktlinjer för plats i förskola och pedagogisk omsorg i Danderyds kommun

Expedieras  
Rektorer samtliga förskolor